
iNDex Par aCTiviTéS
Baignade
Acro-Nature (Laurentides)  78
Amazoo (Cantons-de-l'Est)  53
AquaParc H2O (Mauricie)  114
Aux Tipis de la Rivière Sauvage  

(Cantons-de-l'Est)  59
Calypso (Outaouais)  89
Centre écologique de Port-au-Saumon  

(Charlevoix)  192
Circuit Nitram Plus (Gaspésie)  171
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Parc aquatique Bromont  52
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  

(Laurentides)  76
Parc national d’Oka (Laurentides)  78
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional des Îles-de Saint-Timothée  

(Montérégie)  42
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  

(Laurentides)  78
Super Aqua Club (Laurentides)  76
Village Québécois d'Antan  

(Centre-du-Québec)  126
Village Vacances Valcartier 

 (Québec et sa région)  137

Balade en carriole
Saint-Élie-de-Caxton (Mauricie)  115

Camps d'été
Centre écologique de Port-au-Saumon  

(Charlevoix)  192
Village Québécois d'Antan  

(Centre-du-Québec)  122

Canicross
Kinadapt (Lanaudière)  66

Canot
Auberge La Salicorne (Îles de la Madeleine)  183
Au Canot volant (Lanaudière)  66

Aventure Nouveau-Continent (Laurentides)  77
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217
Parc de la Rivière-des-Mille-Îles (Laval)  31
Parc national d’Oka (Laurentides)  78
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional des Îles-de Saint-Timothée  

(Montérégie)  42

Canot pneumatique
Excursions en mer (Îles de la Madeleine)  184

Cerf-volant
Alpagas des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  148
Valmont Plein Air (Gaspésie)  171

Croisières
Bateliers de Percé (Gaspésie)  170
Croisières AML (Bas-Saint-Laurent)  158
Croisières Charlevoix (Charlevoix)  191
Croisières Dufour (Charlevoix)  191
Croisières Escoumins (Côte-Nord)  214
Croisières Julien Cloutier (Gaspésie)  170
Parc national des Hautes-Gorges- 

de-la-Rivière-Malbaie (Charlevoix)  193
Pavillon de la faune (Chaudière-Appalaches)  147

Descente de rivière
Au Canot Volant (Lanaudière)  66

Disc golf
Camp Fortune (Outaouais)  88
Domaine de Rouville (Montérégie)  41

équitation
Ferme L’Auteuilloise (Laval)  27
Parc de la Gorge de Coaticook  

(Cantons-de-l'Est)  55
Parc national Forillon (Gaspésie)  174

225

bAIgnAde – index par activités

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



escalade
Altitude Gym (Outaouais)  88
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Centre d’escalade Délire  

(Québec et sa région)  138
Centre d’escalade Horizon Roc (Montréal)  19
Falaises de Saint-André (Bas-Saint-Laurent)  160
Parc régional de Val-David–Val-Morin  

(Laurentides)  79
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Via Ferrata Palissades de Charlevoix  

(Charlevoix)  193

Flowboard
Maeva Surf (Laval)  30

Géocaching
Parc de la rivière Doncaster (Laurentides)  79

Glissades d'eau
AquaParc H2O (Mauricie)  114
Calypso (Outaouais)  89
Circuit Nitram Plus (Gaspésie)  171
Mont Cascades (Outaouais)  89
Parc aquatique Amazoo (Cantons-de-l'Est)  53
Parc aquatique Bromont (Cantons-de-l'Est)  52
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  

(Laurentides)  76
Super Aqua Club (Laurentides)  76
Village Vacances Valcartier  

(Québec et sa région)  137

Hébergement
Au Diable Vert (Cantons-de-l'Est)  59
Au Rond Coin (Mauricie)  118
Aventure Plume blanche  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  207
Aventure Quatre Saisons (Laurentides)  80
Bioparc de la Gaspésie (Gaspésie)  177
Camping Mer et Monde (Côte-Nord)  219
Camping Tête d’Indien (Gaspésie)  176
Camp Val-Estrie (Cantons-de-l'Est)  58
Canopée Lit (Côte-Nord)  219
Cassis et Mélisse (Chaudière-Appalaches)  153
Centre d’interprétation du site archéologique 

Droulers-Tsiionhiakwatha (Montérégie)  44
Chalets Valmont Plein air (Gaspésie)  175
Chez Roger l’Ermite (Lanaudière)  69
Chimo Refuges (Laurentides)  80
Cime Aventures (Gaspésie)  177
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Entre Cîmes et Racines (Cantons-de-l'Est)  59

Ferme 5 étoiles (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  217
Hébergement et Spa Lac Marie-Louise  

(Laurentides)  81
Hôtel de Glace Québec-Canada  

(Québec et sa région)  141
Kabania (Lanaudière)  69
Les toits du monde (Laurentides)  80
Mokotakan (Mauricie)  118
Musée de l’aviation et de l’espace du Canada 

(Ontario)  93
Parc Aventures Cap Jaseux  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  206
Parc du Rocher Cap-Chat (Gaspésie)  176
Parc Oméga (Outaouais)  93
Phare du Pot à l’Eau-de-Vie  

(Bas-Saint-Laurent)  163
Réserve de parc national de l’Archipel- 

de-Mingan (Côte-Nord)  219
Sous-marin Onondaga (Bas-Saint-Laurent)  162
Teueikan (Charlevoix)  196
Vieille prison (Mauricie)  118
Village historique de Val-Jalbert  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  206
Village Vacances Valcartier  

(Québec et sa région)  141
Zoo de Granby (Cantons-de-l'Est)  57
Zoo Ecomuseum (Montréal)  23

Hébertisme
Acro-Nature (Laurentides)  78
Arbraska (Lanaudière)  67
Centre d’escalade Horizon Roc (Montréal)  19
D'Arbre en Arbre Drummondville  

(Centre-du-Québec)  126
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
Défis Fort Brouillard (Québec et sa région)  136
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Formule D (Chaudière-Appalaches)  151
Mont Rigaud Acrobranche (Montérégie)  41
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152

Jet-Boat
Saute-Moutons (Montréal)  19

Jeu de rôle
Sanctuaire des Braves (Mauricie)  115

Karting
Action 500 (Laval)  30
Action 500 (Montréal)  20
Circuit Nitram Plus (Gaspésie)  171
Go-Karts/Karting St-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204

index par activités – escAlAde
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

226http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Karting Côte-Nord (Côte-Nord)  216
Karting Thetford (Chaudière-Appalaches)  151
Karting Trois-Rivières (Mauricie)  114
Lelièvre Karting (Gaspésie)  172

Kayak
Aérosport (Îles de la Madeleine)  183
Auberge La Salicorne (Îles de la Madeleine)  183
Au Canot volant (Lanaudière)  66
Au Diable Vert (Cantons-de-l'Est)  53
Aventure Nouveau-Continent (Laurentides)  77
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217
Kayak Café (Laurentides)  77
Nerrivik Aventures (Lanaudière)  68
Parc de la Rivière-des-Mille-Îles (Laval)  31
Parc national des Îles-de-Boucherville  

(Montérégie)  42
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Valmont Plein Air (Gaspésie)  171

Kayak de mer
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Parc Aventures Cap Jaseux  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203
Parc national du Bic (Bas-Saint-Laurent)  158

Labyrinthes
Arbres en Jeux Cap-Chat (Gaspésie)  170
Aventure Inukshuk (Québec et sa région)  137
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
Éco-Odyssée (Outaouais)  90
Labyrinthe Magog (Cantons-de-l'Est)  55
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152

Luge
Massif de Charlevoix (Charlevoix)  194

manèges
La Ronde (Montréal)  19

marche
Centre thématique fossilifère du lac Témisca-

mingue (Abitibi-Témiscamingue)  101
Chouette à voir! (Montérégie)  39
Lieu historique national de la Grosse-Île- 

et-le-Mémorial-des-Irlandais  
(Chaudière-Appalaches)  146

Moulin de la Rémy (Charlevoix)  189

Parc Oméga (Outaouais)  86
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Saint-Élie-de-Caxton (Mauricie)  115
Site historique de l’Île-des-Moulins  63
Visites fantômes de Québec  

(Québec et sa région)  133

minigolfs
Arbres en Jeux Cap-Chat (Gaspésie)  170
Dunn-D’s Minigolf (Outaouais)  90
Go-Karts/Karting St-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204

observation de la faune
Aquarium du Québec (Québec et sa région)  134
Aventure Inukshuk (Québec et sa région)  135
Bateliers de Percé (Gaspésie)  170
Bergerie des Neiges (Lanaudière)  65
Biodôme de Montréal (Montréal)  15
Bioparc de la Gaspésie (Gaspésie)  168
Centre de la Biodiversité du Québec  

(Centre-du-Québec)  125
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Centre d’interprétation de la guêpe  

(Abitibi-Témiscamingue)  100
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Croisières aux baleines (Bas-Saint-Laurent)  158
Croisières Charlevoix (Charlevoix)  191
Croisières Dufour (Charlevoix)  191
Croisières Escoumins (Côte-Nord)  214
Croisières Julien Cloutier (Gaspésie)  170
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
Domaine de la forêt perdue (Mauricie)  114
Domaine des Rêves (Abitibi-Témiscamingue)  99
Eco-Odyssée (Outaouais)  90
Exotarium (Laurentides)  73
Exploramer (Gaspésie)  169
Ferme 5 étoiles (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  217
Ferme Bos G. (Gaspésie)  169
Ferme Guyon (Montérégie)  40
Ferme la Bisonnière (Mauricie)  112
Ferme L’Auteuilloise (Laval)  27
Insectarium de Montréal (Montréal)  16
Kinadapt (Lanaudière)  66
Miellerie de Charlevoix (Charlevoix)  192
Miellerie Lune de Miel (Cantons-de-l'Est)  50
Musée du Fjord (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  202
Nid’Otruche (Laurentides)  74
Parc national d’Anticosti (Côte-Nord)  217
Parc national du Bic (Bas-Saint-Laurent)  158
Parc Oméga (Outaouais)  86
Parc Safari (Montérégie)  39
Pavillon de la faune  

(Chaudière-Appalaches)  147
Perroquets en folie (Laurentides)  74

227

KAyAK – index par activités

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Ranch Bo Soleil (Chaudière-Appalaches)  148
Ranch du Fjord (Charlevoix)  192
Refuge Pageau (Abitibi-Témiscamingue)  99
Réserve de parc national de l’Archipel- 

de-Mingan (Côte-Nord)  216
Services maritimes Boréale (Côte-Nord)  215
Terre des Bisons (Lanaudière)  65
Zoo Ecomuseum (Montréal)  16
Zoo sauvage de St-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  201

observation de la flore
Jardin botanique de Montréal (Montréal)  17

observation des étoiles
Aster, Station de vulgarisation et de loisirs  

scientifiques du Bas-Saint-Laurent  
(Bas-Saint-Laurent)  159

ASTROLab du Mont-Mégantic  
(Cantons-de-l'Est)  51

Domaine Saint-Bernard (Laurentides)  75
Planétarium Quasar de Chibougamau  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  224
Planétarium Rio Tinto Alcan (Montréal)  18

observation des oiseaux
Auberge La Salicorne (Îles de la Madeleine)  183
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Chouette à voir! (Montérégie)  39
Parc national de l’Île-Bonaventure- 

et-du-Rocher-Percé (Gaspésie)  172

Parachute
SkyVenture (Laval)  29

Parcours d'aventure en forêt
Arbraska Duchesnay (Québec et sa région)  137
Arbraska Laflèche (Outaouais)  88
Arbraska (Lanaudière)  67
Arbre Aventure (Cantons-de-l'Est)  52
Arbres en Jeux Cap-Chat (Gaspésie)  170
Au Diable Vert (Cantons-de-l'Est)  53
Camp Fortune (Outaouais)  87
Canyon Sainte-Anne (Québec et sa région)  139
Chimo Refuges (Laurentides)  80
D'Arbre en Arbre Drummondville  

(Centre-du-Québec)  126
D’Arbre en Arbre Lac-Mégantic  

(Cantons-de-l'Est)  52
D'Arbre en Arbre Mirabel (Laurentides)  77
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102

D’Arbre en Arbre Saint-Félicien  
(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203

Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Mont Rigaud Acrobranche (Montérégie)  41
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  

(Laurentides)  76
Parc Aventures Cap Jaseux  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203
Parc de la caverne du Trou de la Fée  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204
Parc de la rivière Batiscan (Mauricie)  113
Relais centre d’aventures Lac-Beauport  

(Québec et sa région)  138
Vaho Aventure (Chaudière-Appalaches)  150
Via Ferrata Palissades de Charlevoix  

(Charlevoix)  193

Patinage
Atrium Le 1000 (Montréal)  20
Domaine de la forêt perdue (Mauricie)  114

Patin à roues alignées
Parc national Forillon (Gaspésie)  174

Pêche
Auberge La Salicorne (Îles de la Madeleine)  183
Aux Tipis de la Rivière Sauvage  

(Cantons-de-l'Est)  59
Centre de pêche Martin le pêcheur  

(Laurentides)  75
Excursions en mer (Îles de la Madeleine)  184
Excursions L’Omirlou (Gaspésie)  173
Parc de la rivière Doncaster (Laurentides)  79
Parc national des Grands-Jardins  

(Charlevoix)  193
Parc national des Îles-de-Boucherville  

(Montérégie)  42
Parc national d’Oka (Laurentides)  78
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  

(Laurentides)  78

Pédalo
Éco-Odyssée (Outaouais)  90
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc régional des Îles-de Saint-Timothée  

(Montérégie)  42

Pique-nique
Alpagas des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  148

index par activités – observAtIon de lA flore
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

228http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Centre de pêche Martin le pêcheur  
(Laurentides)  75

Domaine de la forêt perdue (Mauricie)  114
Lieu historique national de la Grosse-Île- 

et-le-Mémorial-des-Irlandais  
(Chaudière-Appalaches)  146

Maison Saint-Gabriel (Montréal)  14
Moulin de la Rémy (Charlevoix)  189
Parc des Chutes-Dorwin (Lanaudière)  68
Parc Oméga (Outaouais)  86
Parc régional des Chutes-Monte-à-Peine- 

et-des-Dalles (Lanaudière)  68
Parc régional de Val-David–Val-Morin  

(Laurentides)  79

Planche à pagaie
Aérosport (Îles de la Madeleine)  183
Au Diable Vert (Cantons-de-l'Est)  53

Planche à roulettes
Centre de la nature de Laval (Laval)  30

Plongée
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Services maritimes Boréale (Côte-Nord)  215

Quad
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217

rabaska
Auberge La Salicorne (Îles de la Madeleine)  183
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Parc de la Rivière-des-Mille-Îles (Laval)  31
Parc national d’Aiguebelle  

(Abitibi-Témiscamingue)  103
Parc national des Îles-de-Boucherville  

(Montérégie)  42

radeau pneumatique
Canyon Sainte-Anne (Québec et sa région)  139
Excursions de l’Ouest (Québec et sa région)  139

randonnée à cheval
Centre équestre des Sables  

(Chaudière-Appalaches)  147
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Écurie Kalin (Lanaudière)  64
Ferme L’Auteuilloise (Laval)  27
Parc national d’Anticosti (Côte-Nord)  217
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  

(Laurentides)  78

Ranch Bo Soleil (Chaudière-Appalaches)  148
Ranch des Daltons (Côte-Nord)  214
Ranch du Fjord (Charlevoix)  192
Ranch El Pequeno (Outaouais)  87
Ranch Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  148

randonnée pédestre
Au Canot Volant (Lanaudière)  66
Canyon des Portes de l’Enfer  

(Bas-Saint-Laurent)  161
Centre de la Nature du mont Saint-Hilaire  

(Montérégie)  42
Domaine de la forêt perdue (Mauricie)  114
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Excursions en mer (Îles de la Madeleine)  184
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217
Parc de la caverne du Trou de la Fée  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204
Parc de la Gorge de Coaticook  

(Cantons-de-l'Est)  55
Parc de la rivière Doncaster (Laurentides)  79
Parc des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  151
Parc des Chutes-Dorwin (Lanaudière)  68
Parc national d’Aiguebelle  

(Abitibi-Témiscamingue)  103
Parc national de l’Île-Bonaventure- 

et-du-Rocher-Percé (Gaspésie)  172
Parc national des Grands-Jardins  

(Charlevoix)  193
Parc national des Hautes-Gorges- 

de-la-Rivière-Malbaie (Charlevoix)  193
Parc national d’Oka (Laurentides)  78
Parc national du Bic (Bas-Saint-Laurent)  158
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional des Chutes-Monte-à-Peine- 

et-des-Dalles (Lanaudière)  68
Parc régional de Val-David–Val-Morin  

(Laurentides)  79
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  

(Laurentides)  78
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Randonnées Nature-Charlevoix  

(Charlevoix)  194

raquette
Alpagas des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  148
Aux Tipis de la Rivière Sauvage  

(Cantons-de-l'Est)  59

229

plAnche à pAgAIe – index par activités

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



restaurants et autres lieux  
gourmands
Amandine et Caramel (Centre-du-Québec)  127
Au Petit Poucet (Laurentides)  79
Bénédictine (Abitibi-Témiscamingue)  104
Binerie de Kazabazua (Outaouais)  80
Biscotti & cie (Outaouais)  80
Bleu Citron (Chaudière-Appalaches)  153
Bonthé Divine (Montérégie)  44
Boulangerie St-Donat (Lanaudière)  68
Bügel (Québec et sa région)  140
Café 100 folies (Abitibi-Témiscamingue)  105
Café-bistro Choco-Mango  

(Abitibi-Témiscamingue)  104
Café du brûlot  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  224
Café La Côte (Îles de la Madeleine)  185
Cantine Annie (Centre-du-Québec)  127
Cantine St-Roch (Montérégie)  44
Casse-croûte Chez D’Artagnan & Bar Laitier Soleil 

Glacé (Chaudière-Appalaches)  153
Centre d’Art Marcel Gagnon (Gaspésie)  175
Chez Ali Baba (Bas-Saint-Laurent)  161
Chez Ashton (Québec et sa région)  140
Chez Julie (Côte-Nord)  218
Chez Mario Tremblay  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  205
Chocolaterie belge Le Rêve Doux  

(Côte-Nord)  218
Chocolaterie Le Gisement  

(Abitibi-Témiscamingue)  104
Chocolats Lulu (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  205
Chocolats Martine  

(Abitibi-Témiscamingue)  103
Crêperie champêtre (Centre-du-Québec)  127
Érico (Québec et sa région)  140
Fleur de Lotus (Abitibi-Témiscamingue)  105
Frite mexicaine  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  206
Gâteries de la mie (Chaudière-Appalaches)  152
Guacamole y tequila (Cantons-de-l'Est)  57
Guilde du Pain d’Épices (Lanaudière)  68
Imadake (Montréal)  23
Joe Smoke Meat (Charlevoix)  196
La Bannik (Abitibi-Témiscamingue)  105
La Bottega (Laval)  31
La Cabosse d’Or  43
La Caillette (Mauricie)  116
La Cigale (Outaouais)  92
La Gauloise (Abitibi-Témiscamingue)  104
Laiterie Charlevoix (Charlevoix)  195
Laiterie de Coaticook (Cantons-de-l'Est)  56
La Petite Grange  43
Le Café des artistes (Charlevoix)  195
Le Clapotis (Chaudière-Appalaches)  153
Le Crêpe Chignon (Bas-Saint-Laurent)  162
Le Dévonien (Gaspésie)  174
Le Poste (Abitibi-Témiscamingue)  105

Le P'tit Café (Centre-du-Québec)  127
Le Rond Coin (Mauricie)  116
Le Roy Jucep (Centre-du-Québec)  127
Le Saint-Pascal (Bas-Saint-Laurent)  162
L’OEuf (Cantons-de-l'Est)  56
Maison chez Laurent (Charlevoix)  195
Maison du Pain d’Épices (Lanaudière)  68
Maison J.-A. Vachon  

(Chaudière-Appalaches)  145
Meule et caquelon (Outaouais)  91
Minuscule (Mauricie)  117
Musée du chocolat de la confiserie Bromont 

(Cantons-de-l'Est)  56
Nil Bleu (Montréal)  22
Olive + Gourmando (Montréal)  22
Orange et Pamplemousse (Laurentides)  79
Pizzeria Porto Bellissimo  

(Chaudière-Appalaches)  152
Planète Poutine (Mauricie)  117
Réfectoire à la Maison Saint-Gabriel  

(Montréal)  22
Restaurant Il Circo Pâtes et Passion  

(Mauricie)  117
Restaurant Nek8arre (Québec et sa région)  140
Sushie & Cie (Abitibi-Témiscamingue)  104
Valmont Bistro Bar (Gaspésie)  175
Vent du large (Îles de la Madeleine)  185

Ski de fond
Aux Tipis de la Rivière Sauvage  

(Cantons-de-l'Est)  59

Sorties en mer
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Excursions en mer (Îles de la Madeleine)  184
Excursions L’Omirlou (Gaspésie)  173
Exploramer (Gaspésie)  169
Parc national de l’Île-Bonaventure- 

et-du-Rocher-Percé (Gaspésie)  172

Spéléologie
Caverne de Saint-Léonard (Montréal)  21
Épopée de Capelton (Cantons-de-l'Est)  54
Grotte de Saint-Elzéar (Gaspésie)  173
Parc de la caverne du Trou de la Fée  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204

Surf
Aérosport (Îles de la Madeleine)  183
Centre nautique de l’Istorlet  

(Îles de la Madeleine)  183
Maeva Surf (Laval)  30
Parc national d’Oka (Laurentides)  78

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

230

index par activités – restAurAnts et Autres lIeux gourmAnds

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Théâtre
Théâtre de la Dame de Cœur (Montérégie)  43

Trampoline
Club de trampoline Acrosport Barani (Laval)  29
Mont Rigaud Acrobranche (Montérégie)  41

Tyrolienne
Acro-Nature (Laurentides)  78
Arbraska Duchesnay (Québec et sa région)  137
Arbraska Laflèche (Outaouais)  88
Arbraska (Lanaudière)  67
Arbres en Jeux Cap-Chat (Gaspésie)  170
Camp Fortune (Outaouais)  87
Canyon Sainte-Anne (Québec et sa région)  139
Centre d’aventures Le Relais  

(Québec et sa région)  138
Centre d’escalade Horizon Roc (Montréal)  19
D'Arbre en Arbre Drummondville  126
D'Arbre en Arbre Lac-Mégantic  

(Cantons-de-l'Est)  52
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
D’Arbre en Arbre Saint-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Haut Bois Normand (Cantons-de-l'Est)  52
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  

(Laurentides)  76
Parc de la caverne du Trou de la Fée  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204
Parc de la rivière Batiscan (Mauricie)  113
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Vaho Aventure  150
Via Ferrata Palissades de Charlevoix  

(Charlevoix)  193

vélo
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217
Parc national des Hautes-Gorges- 

de-la-Rivière-Malbaie (Charlevoix)  193
Parc national des Îles-de-Boucherville  

(Montérégie)  42
Parc national du Bic (Bas-Saint-Laurent)  158
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Saint-Élie-de-Caxton (Mauricie)  115

vélo de montagne
Parc de la Gorge de Coaticook  

(Cantons-de-l'Est)  55
Parc régional de Val-David–Val-Morin  

(Laurentides)  79
Ski Bromont (Cantons-de-l'Est)  54

visites éducatives
Aanischaaukamikw – l’Institut culturel cri  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  223
Alpagas des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  148
Aménagement Robert-Bourassa  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  223
Archéo Topo (Côte-Nord)  211
Aster, Station de vulgarisation et de loisirs  

scientifiques du Bas-Saint-Laurent  
(Bas-Saint-Laurent)  159

ASTROLab du Mont-Mégantic  
(Cantons-de-l'Est)  51

Aventure Laflèche (Outaouais)  91
Barrage Daniel-Johnson (Côte-Nord)  215
Bergerie des Neiges (Lanaudière)  65
Bergerie La Vieille ferme  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  202
Biodôme de Montréal (Montréal)  15
Bioparc de la Gaspésie (Gaspésie)  168
Boréalis (Mauricie)  111
Centrale électrique de la Première-Chute  

(Abitibi-Témiscamingue)  101
Centrale Jean-Lesage (Côte-Nord)  215
Centre des sciences de Montréal (Montréal)  18
Centre d’histoire de Montréal (Montréal)  13
Centre d’interprétation des mammifères marins 

(Côte-Nord)  213
Centre d’interprétation du phoque  

(Îles de la Madeleine)  182
Centre d’interprétation du site archéologique 

Droulers-Tsiionhiakwatha (Montérégie)  35
Centre d’interprétation Le Bord du Cap  

(Côte-Nord)  212
Centre d’interprétation Mines Seleine  

(Îles de la Madeleine)  184
Centre écologique de Port-au-Saumon  

(Charlevoix)  192
Centre thématique fossilifère du lac Témisca-

mingue (Abitibi-Témiscamingue)  101
Château Ramezay - Musée et site historique de 

Montréal (Montréal)  14
Cité de l’énergie (Mauricie)  113
Cité de l’Or/Village minier de Bourlamaque  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
Cosmodôme (Laval)  27
École du Rang II (Abitibi-Témiscamingue)  97
Église de Pikogan (Abitibi-Témiscamingue)  97
Électrium, le centre d’interprétation de l’électricité 

d’Hydro-Québec (Montérégie)  40
Espace Félix-Leclerc (Québec et sa région)  133
Exotarium (Laurentides)  73 231

théâtre – index par activités

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Exporail le Musée ferroviaire canadien  
(Montérégie)  38

Ferme Bos G. (Gaspésie)  169
Fumoir d’Antan – Économusée du hareng fumé 

(Îles de la Madeleine)  182
Grotte de Saint-Elzéar (Gaspésie)  173
Hôtel du Parlement (Québec et sa région)  134
Insectarium de Montréal (Montréal)  16
Jardin botanique de Montréal (Montréal)  17
Laiterie Charlevoix - Économusée du fromage 

(Charlevoix)  195
Lieu historique national de la Grosse-Île- 

et-le-Mémorial-des-Irlandais  
(Chaudière-Appalaches)  146

Lieu historique national des Forges- 
du-Saint-Maurice (Mauricie)  110

Lieu historique national des Forts-et-Châteaux-
Saint-Louis (Québec et sa région)  132

Lieu historique national du Fort-Chambly  
(Montérégie)  37

Lieu historique national du Fort-Lennox  
(Montérégie)  37

Lieu historique national du Fort-Témiscamingue 
(Abitibi-Témiscamingue)  98

Magasin Général Historique Authentique 1928 
(Gaspésie)  167

Magasin général J.B.M. St-Laurent  
(Cantons-de-l'Est)  48

Magasin général Le Brun (Mauricie)  109
Maison amérindienne (Montérégie)  38
Maison d'école du rang Cinq-Chicots  

(Centre-du-Québec)  124
Maison de la transmission de la culture innue : 

Shaputuan (Côte-Nord)  212
Maison Dumulon (Abitibi-Témiscamingue)  97
Maison nationale des Patriotes  

(Montérégie)  36
Maison Saint-Gabriel (Montréal)  14
Miellerie de Charlevoix (Charlevoix)  192
Miellerie Lune de Miel (Cantons-de-l'Est)  50
Mine d’agates du Mont Lyall (Gaspésie)  173
Mokotakan (Mauricie)  111
Moulin de la Rémy (Charlevoix)  189
Moulin Légaré (Laurentides)  73
Moulin Michel de Gentilly  

(Centre-du-Québec)  124
Moulin seigneurial de Pointe-du-Lac  

(Mauricie)  110
Musée amérindien de Mashteuiatsh  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  200
Musée Armand-Frappier (Laval)  28
Musée canadien de l’histoire (Outaouais)  85
Musée de l’abeille (Québec et sa région)  135
Musée de la civilisation de Québec  

(Québec et sa région)  136
Musée de la faune (Mauricie)  112
Musée de la Matchitecture  

(Chaudière-Appalaches)  149
Musée de la mémoire vivante  

(Chaudière-Appalaches)  145

Musée de la Mer (Îles de la Madeleine)  181
Musée de la nature et des sciences  

de Sherbrooke (Cantons-de-l'Est)  50
Musée de la place Royale  

(Québec et sa région)  132
Musée de l’aviation et de l’espace du Canada 

(Ontario)  85
Musée des Abénakis (Centre-du-Québec)  123
Musée des religions du monde  

(Centre-du-Québec)  123
Musée du Fjord (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  202
Musée du squelette (Bas-Saint-Laurent)  159
Musée huron-wendat  

(Québec et sa région)  131
Musée Louis-Cyr (Lanaudière)  63
Musée maritime de Charlevoix (Charlevoix)  190
Musée minéralogique de l’Abitibi- 

Témiscamingue (Abitibi-Témiscamingue)  100
Musée minéralogique et minier de Thetford Mines 

(Chaudière-Appalaches)  149
Musée québécois de culture populaire  

(Mauricie)  109
Musée Redpath (Montréal)  12
Musée Stewart (Montréal)  15
Nid’Otruche (Laurentides)  74
Papeterie Saint-Gilles (Charlevoix)  189
Parc de l’aventure basque en Amérique  

(Bas-Saint-Laurent)  157
Parc historique de la Poudrière de Windsor  

(Cantons-de-l'Est)  48
Parc national de Miguasha (Gaspésie)  168
Parlement du Canada (Ontario)  86
Perroquets en folie (Laurentides)  74
Planétarium Quasar de Chibougamau  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  224
Planétarium Rio Tinto Alcan (Montréal)  18
Pointe-à-Callière, Musée d’archéologie  

et d’histoire de Montréal (Montréal)  12
Pointe-du-Buisson, Musée québécois  

d’archéologie (Montérégie)  35
Poterie de Port-au-Persil (Charlevoix)  190
Ranch Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  148
Seigneurie des Aulnaies  

(Chaudière-Appalaches)  146
Site d’Autrefois (Îles de la Madeleine)  181
Site de la Nouvelle-France  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  200
Site d’interprétation de la culture Micmac de 

Gespeg (Gaspésie)  167
Site historique de l’Île-des-Moulins  

(Lanaudière)  63
Site historique de Pointe-au-Père  

(Bas-Saint-Laurent)  157
Site Onhouïa Chetek8e  

(Québec et sa région)  131
Station de recherche des Îles Mingan  

(Côte-Nord)  213
Temple de la renommée des Canadiens  

de Montréal (Montréal)  21

index par activités – vIsItes éducAtIves
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

232http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Vieille École de Natashquan (Côte-Nord)  211
Vieille prison (Mauricie)  109
Village historique de Val-Jalbert  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  201
Village Québécois d'Antan  

(Centre-du-Québec)  122
Zoo de Granby (Cantons-de-l'Est)  49

voilier
Aérosport (Îles de la Madeleine)  183

volley-ball
Acro-Nature (Laurentides)  78
Parc régional des Îles-de-Saint-Timothée  

(Montérégie)  42

a
Acro-Nature (Laurentides)  78
Action 500 (Laval)  30
Action 500 (Montréal)  20
Aérosport (Îles de la Madeleine)  183
Alpagas des Appalaches  

(Chaudière-Appalaches)  148
Altitude Gym (Outaouais)  88
Amazoo (Cantons-de-l'Est)  53
Aménagement Robert-Bourassa  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  223
AquaParc H2O (Mauricie)  114
Aquarium du Québec  

(Québec et sa région)  134
Arbraska Duchesnay  

(Québec et sa région)  137
Arbraska Laflèche (Outaouais)  88
Arbraska (Lanaudière)  67
Arbre Aventure (Cantons-de-l'Est)  52
Arbres en Jeux Cap-Chat (Gaspésie)  171
Archéo Topo (Côte-Nord)  211
Aster, Station de vulgarisation et de loisirs 

scientifiques du Bas-Saint-Laurent  
(Bas-Saint-Laurent)  159

ASTROLab du Mont-Mégantic  
(Cantons-de-l'Est)  51

Atrium Le 1000 (Montréal)  20
Auberge La Salicorne  

(Îles de la Madeleine)  183
Au Canot Volant (Lanaudière)  66
Au Diable Vert (Cantons-de-l'Est)  53, 59

Aventure Inukshuk  
(Québec et sa région)  135, 137

Aventure Laflèche (Outaouais)  91
Aventure Nouveau-Continent  

(Laurentides)  77
Aventure Plume blanche  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  207
Aventure Quatre Saisons (Laurentides)  80

B
Barrage Daniel-Johnson (Côte-Nord)  215
Bateliers de Percé (Gaspésie)  170
Bergerie des Neiges (Lanaudière)  65
Bergerie La Vieille ferme  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  202
Biodôme de Montréal (Montréal)  15
Bioparc de la Gaspésie (Gaspésie)  168
Boréalis (Mauricie)  111

C
Camp Fortune (Outaouais)  87, 88
Camp Val-Estrie (Cantons-de-l'Est)  58
Canyon des Portes de l’Enfer  

(Bas-Saint-Laurent)  161
Canyon Sainte-Anne  

(Québec et sa région)  139
Caverne de Saint-Léonard (Montréal)  21
Centrale électrique de la Première-Chute 

(Abitibi-Témiscamingue)  101

iNDex Par NomS De Lieux

233

A – index par noms de lieux

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Centrale Jean-Lesage (Côte-Nord)  215
Centre de la Biodiversité du Québec  

(Centre-du-Québec)  125
Centre de la nature de Laval (Laval)  30
Centre de la Nature du mont Saint-Hilaire 

(Montérégie)  42
Centre de pêche Martin le pêcheur  

(Laurentides)  75
Centre d’escalade Délire  

(Québec et sa région)  138
Centre d’escalade Horizon Roc (Montréal)  19
Centre des sciences de Montréal  

(Montréal)  18
Centre d’histoire de Montréal (Montréal)  13
Centre d’interprétation de la guêpe  

(Abitibi-Témiscamingue)  100
Centre d’interprétation des mammifères 

marins (Côte-Nord)  213
Centre d’interprétation du phoque  

(Îles de la Madeleine)  182
Centre d’interprétation Le Bord du Cap  

(Côte-Nord)  212
Centre d’interprétation Mines Seleine  

(Îles de la Madeleine)  184
Centre écologique de Port-au-Saumon  

(Charlevoix)  192
Centre équestre des Sables  

(Chaudière-Appalaches)  147
Centre nautique de l’Istorlet 

(Îles de la Madeleine)  183
Centre thématique fossilifère du lac Témis-

camingue (Abitibi-Témiscamingue)  101
Château Ramezay - Musée et site historique 

de Montréal (Montréal)  14
Chouette à voir! (Montérégie)  39
Circuit Nitram Plus (Gaspésie)  171
Cité de l’énergie (Mauricie)  113
Cité de l’Or (Abitibi-Témiscamingue)  102
Club de trampoline Acrosport Barani  

(Laval)  29
Cosmodôme (Laval)  27
Croisières AML (Bas-Saint-Laurent)  158
Croisières Charlevoix (Charlevoix)  191
Croisières Dufour (Charlevoix)  191
Croisières Escoumins (Côte-Nord)  214
Croisières Julien Cloutier (Gaspésie)  170

D
D'Arbre en Arbre Drummondville  

(Centre-du-Québec)  126

D’Arbre en Arbre Lac-Mégantic  
(Cantons-de-l'Est)  52

D'Arbre en Arbre Mirabel (Laurentides)  77
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
D’Arbre en Arbre Saint-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203
Défis Fort Brouillard (Québec et sa région)  136
Domaine de la forêt perdue (Mauricie)  114
Domaine de Rouville (Montérégie)  41
Domaine des Rêves  

(Abitibi-Témiscamingue)  99
Domaine Récréo-nature Sam-Calm  

(Lanaudière)  64
Domaine Saint-Bernard (Laurentides)  75
Domaine Valga (Bas-Saint-Laurent)  160
Dunn-D’s Minigolf (Outaouais)  90

e
École du Rang II (Abitibi-Témiscamingue)  97
Éco-Odyssée (Outaouais)  90
Écurie Kalin (Lanaudière)  64
Église de Pikogan (Abitibi-Témiscamingue)  97
Électrium, centre d’interprétation  

de l’électricité (Montérégie)  40
Entre Cîmes et Racines (Cantons-de-l'Est)  59
Épopée de Capelton (Cantons-de-l'Est)  54
Érico (Québec et sa région)  140
Espace Félix-Leclerc  

(Québec et sa région)  133
Excursions de l’Ouest  

(Québec et sa région)  139
Excursions en mer (Îles de la Madeleine)  184
Exotarium (Laurentides)  73
Exploramer (Gaspésie)  169
Exporail, le musée ferroviaire (Montérégie)  38

F
Falaises de Saint-André  

(Bas-Saint-Laurent)  160
Ferme 5 étoiles (Côte-Nord)  217
Ferme Bos G. (Gaspésie)  169
Ferme Guyon (Montérégie)  40
Ferme la Bisonnière (Mauricie)  112
Ferme L’Auteuilloise (Laval)  27
Formule D (Chaudière-Appalaches)  151
Fort-Témiscamingue, Lieu historique  

national du (Abitibi-Témiscamingue)  98
Fumoir d’Antan – Économusée du hareng 

fumé (Îles de la Madeleine)  182

index par noms de lieux – d
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

234http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



G
Go-Karts/Karting St-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204
Grotte de Saint-Elzéar (Gaspésie)  173

H
Haut Bois Normand (Cantons-de-l'Est)  52
Hôtel du Parlement (Québec et sa région)  

134

i
Insectarium de Montréal (Montréal)  16
Institut culturel cri Aanischaaukamikw  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  223

J
Jardin botanique de Montréal (Montréal)  17

K
Karting Côte-Nord (Côte-Nord)  216
Karting Thetford (Chaudière-Appalaches)  151
Karting Trois-Rivières (Mauricie)  114
Kayak Café (Laurentides)  77
Kinadapt (Lanaudière)  66

L
Labyrinthe Magog (Cantons-de-l'Est)  55
Laiterie Charlevoix - Économusée  

du fromage (Charlevoix)  195
Laiterie de Coaticook (Cantons-de-l'Est)  56
La Ronde (Montréal)  19
Lelièvre Karting (Gaspésie)  172
Lieu historique national de la Grosse-Île- 

et-le-Mémorial-des-Irlandais  
(Chaudière-Appalaches)  146

Lieu historique national des Forges-du-
Saint-Maurice (Mauricie)  110

Lieu historique national des Forts- 
et-Châteaux-Saint-Louis  
(Québec et sa région)  132

Lieu historique national du Fort-Chambly 
(Montérégie)  37

Lieu historique national du Fort-Lennox 
(Montérégie)  37

m
Maeva Surf (Laval)  30
Magasin Général Historique Authentique 

1928 (Gaspésie)  167
Magasin général J.B.M. St-Laurent 

(Cantons-de-l'Est)  48
Magasin général Le Brun (Mauricie)  109
Maison amérindienne (Montérégie)  38
Maison d'école du rang Cinq-Chicots 

(Centre-du-Québec)  124
Maison de la transmission de la culture 

 innue Shaputuan (Côte-Nord)  212
Maison Dumulon  

(Abitibi-Témiscamingue)  97
Maison J.-A. Vachon  

(Chaudière-Appalaches)  145
Maison nationale des Patriotes  

(Montérégie)  36
Maison Saint-Gabriel (Montréal)  14
Manic-2 (Côte-Nord)  215
Manic-5 (Côte-Nord)  215
Massif de Charlevoix (Charlevoix)  194
Miellerie de Charlevoix (Charlevoix)  192
Miellerie Lune de Miel (Cantons-de-l'Est)  50
Mine d’agates du Mont Lyall (Gaspésie)  173
Mokotakan (Mauricie)  111
Mont Cascades (Outaouais)  89
Mont Rigaud Acrobranche (Montérégie)  41
Moulin de la Rémy (Charlevoix)  189
Moulin Légaré (Laurentides)  73
Moulin Michel de Gentilly  

(Centre-du-Québec)  124
Moulin seigneurial de Pointe-du-Lac  

(Mauricie)  110
Musée amérindien de Mashteuiatsh  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  200
Musée Armand-Frappier (Laval)  28
Musée canadien de l’histoire (Outaouais)  85
Musée de l’abeille (Québec et sa région)  135
Musée de la civilisation de Québec  

(Québec et sa région)  136
Musée de la faune (Mauricie)  112
Musée de la Matchitecture  

(Chaudière-Appalaches)  149
Musée de la mémoire vivante  

(Chaudière-Appalaches)  145
Musée de la Mer (Îles de la Madeleine)  181
Musée de la nature et des sciences  

de Sherbrooke (Cantons-de-l'Est)  50
235

g – index par noms de lieux

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Musée de la place Royale  
(Québec et sa région)  132

Musée de l’aviation et de l’espace du Canada 
(Ontario)  85

Musée des Abénakis (Centre-du-Québec)  123
Musée des religions du monde  

(Centre-du-Québec)  123
Musée du chocolat de la confiserie Bromont 

(Cantons-de-l'Est)  56
Musée du Fjord  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  202
Musée du squelette (Bas-Saint-Laurent)  159
Musée huron-wendat  

(Québec et sa région)  131
Musée Louis-Cyr (Lanaudière)  63
Musée maritime de Charlevoix  

(Charlevoix)  190
Musée minéralogique de l’Abitibi-Témis-

camingue (Abitibi-Témiscamingue)  100
Musée minéralogique et minier de Thetford 

Mines (Chaudière-Appalaches)  149
Musée québécois de culture populaire  

(Mauricie)  109
Musée Redpath (Montréal)  12
Musée Stewart (Montréal)  15
Mystères de la Haute-Ville  

(Québec et sa région)  133

N
Nerrivik Aventures (Lanaudière)  68
Nid’Otruche (Laurentides)  74

P
Papeterie Saint-Gilles (Charlevoix)  189
Parc aquatique Bromont  

(Cantons-de-l'Est)  52
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  

(Laurentides)  76
Parc aquatique thématique Calypso 

(Outaouais)  89
Parc Aventures Cap Jaseux  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  203
Parc de la caverne du Trou de la Fée  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  204
Parc de la Gorge de Coaticook  

(Cantons-de-l'Est)  55
Parc de la rivière Batiscan (Mauricie)  113
Parc de la Rivière-des-Mille-Îles (Laval)  31
Parc de la rivière Doncaster (Laurentides)  79

Parc de l’aventure basque en Amérique  
(Bas-Saint-Laurent)  157

Parc des Appalaches  
(Chaudière-Appalaches)  151

Parc des Chutes-Dorwin (Lanaudière)  68
Parc historique de la Poudrière de Windsor 

(Cantons-de-l'Est)  48
Parc national d’Aiguebelle  

(Abitibi-Témiscamingue)  103
Parc national d’Anticosti (Côte-Nord)  217
Parc national de l’Île-Bonaventure- 

et-du-Rocher-Percé (Gaspésie)  172
Parc national de Miguasha (Gaspésie)  168
Parc national de Plaisance (Outaouais)  90
Parc national des Grands-Jardins  

(Charlevoix)  193
Parc national des Hautes-Gorges- 

de-la-Rivière-Malbaie (Charlevoix)  193
Parc national des Îles-de-Boucherville  

(Montérégie)  42
Parc national d’Oka (Laurentides)  78
Parc national du Bic (Bas-Saint-Laurent)  158
Parc national du Mont-Tremblant  

(Laurentides)  78
Parc national Forillon (Gaspésie)  174
Parc Oméga (Outaouais)  86, 93
Parc régional de la Rivière-du-Nord  

(Laurentides)  78
Parc régional des Chutes-Monte-à-Peine- 

et-des-Dalles (Lanaudière)  68
Parc régional des Îles-de Saint-Timothée 

(Montérégie)  42
Parc régional de Val-David–Val-Morin  

(Laurentides)  79
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  

(Laurentides)  78
Parc régional du Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  152
Parc Safari (Montérégie)  39
Parlement du Canada (Ontario)  86
Pavillon de la Faune  

(Chaudière-Appalaches)  147
Perroquets en folie (Laurentides)  74
Phare du Pot à l’Eau-de-Vie  

(Bas-Saint-Laurent)  163
Planétarium Quasar de Chibougamau  

(Baie-James et Eeyou Istchee)  224
Planétarium Rio Tinto Alcan (Montréal)  18
Planète Poutine (Mauricie)  117
Pointe-à-Callière, Musée d’archéologie  

et d’histoire de Montréal (Montréal)  12
Pointe-du-Buisson, Musée québécois 

d’archéologie (Montérégie)  35

index par noms de lieux – n
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

236http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Poterie de Port-au-Persil (Charlevoix)  190
Ranch Bo Soleil (Chaudière-Appalaches)  148
Ranch des Daltons (Côte-Nord)  214
Ranch du Fjord (Charlevoix)  192
Ranch El Pequeno (Outaouais)  87
Ranch Massif du Sud  

(Chaudière-Appalaches)  148

r
Randonnées Nature-Charlevoix  

(Charlevoix)  194
Réfectoire à la Maison Saint-Gabriel  

(Montréal)  22
Refuge Pageau (Abitibi-Témiscamingue)  99
Relais centre d’aventures Lac-Beauport  

(Québec et sa région)  138
Réserve de parc national de l’Archipel-de-

Mingan (Côte-Nord)  216

S
Saint-Élie-de-Caxton (Mauricie)  115
Sanctuaire des Braves (Mauricie)  115
Saute-Moutons (Montréal)  19
Seigneurie des Aulnaies  

(Chaudière-Appalaches)  146
Services maritimes Boréale (Côte-Nord)  214
Site archéologique Droulers-Tsiionhiakwatha 

(Montérégie)  35, 44
Site d’Autrefois (Îles de la Madeleine)  181
Site de la Nouvelle-France  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  200
Site d’interprétation de la culture Micmac de 

Gespeg (Gaspésie)  167
Site historique de l’Île-des-Moulins  

(Lanaudière)  63
Site historique de Pointe-au-Père  

(Bas-Saint-Laurent)  157
Site Onhouïa Chetek8e  

(Québec et sa région)  131
Ski Bromont (Cantons-de-l'Est)  54
SkyVenture (Laval)  29
Sous-marin Onondaga  

(Bas-Saint-Laurent)  162

Station de recherche des Îles Mingan  
(Côte-Nord)  213

Super Aqua Club (Laurentides)  76

T
Temple de la renommée des Canadiens  

de Montréal (Montréal)  21
Terre des Bisons (Lanaudière)  65
Teueikan (Charlevoix)  196
Théâtre de la Dame de Cœur (Montérégie)  43
Tipis de la Rivière Sauvage  

(Cantons-de-l'Est)  59
Tour du Parc olympique (Montréal)  20

v
Vaho Aventure (Chaudière-Appalaches)  150
Val-Jalbert (Saguenay–Lac-Saint-Jean)  201
Valmont Plein Air (Gaspésie)  171
Via Ferrata Palissades de Charlevoix  

(Charlevoix)  193
Vieille École de Natashquan (Côte-Nord)  211
Vieille prison (Mauricie)  109
Village historique de Val-Jalbert  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  201
Village minier de Bourlamaque  

(Abitibi-Témiscamingue)  102
Village Québécois d'Antan  

(Centre-du-Québec)  122, 126
Village Vacances Valcartier  

(Québec et sa région)  137, 141
Visites fantômes de Québec  

(Québec et sa région)  133

Z
Zoo de Granby (Cantons-de-l'Est)  49
Zoo Ecomuseum (Montréal)  16, 23
Zoo sauvage de St-Félicien  

(Saguenay–Lac-Saint-Jean)  201

237

r – index par noms de lieux

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



iNDex Par réGioNS
abitibi-Témiscamingue
Centrale électrique de la Première-Chute  101
Centre d’interprétation de la guêpe  100
Centre thématique fossilifère  

du lac Témiscamingue  101
Cité de l'Or/Village minier de Bourlamaque  102
D’Arbre en Arbre Rouyn-Noranda  102
Domaine des Rêves  99
École du Rang II  97
Église de Pikogan  97
Lieu historique national  

du Fort-Témiscamingue  98
Maison Dumulon  97
Musée minéralogique  

de l’Abitibi-Témiscamingue  100
Parc national d’Aiguebelle  103
Refuge Pageau  99

Baie-James et eeyou istchee
Aménagement Robert-Bourassa  223
Institut culturel cri Aanischaaukamikw  223
Planétarium Quasar  224

Bas-Saint-Laurent
Aster, Station de vulgarisation et de loisirs  

scientifiques du Bas-Saint-Laurent  159
Canyon des Portes de l’Enfer  161
Croisières AML  158
Domaine Valga  160
Falaises de Saint-André  160
Musée du squelette  159
Parc de l’aventure basque en Amérique  157
Parc national du Bic  158
Site historique maritime  

de la Pointe-au-Père  158

Cantons-de-l'est
Au Diable Vert  53
D'Arbre en Arbre Lac-Mégantic  52
Haut Bois Normand  52
Labyrinthe Magog  55
L’Épopée de Capelton  54
Lieu historique national Louis-S.-St-Laurent  48
Miellerie Lune de Miel  50
Musée de la nature et des sciences  

de Sherbrooke  50
Parc aquatique Amazoo  53
Parc aquatique Bromont  52

Parc de la Gorge de Coaticook  55
Parc historique de la Poudrière de Windsor  48
Parc national du Mont-Mégantic  51
Ski Bromont  54
Zoo de Granby  49

Centre-du-Québec
Centre de la Biodiversité du Québec  125
D'Arbre en Arbre Drummondville  126
Maison d'école du rang Cinq-Chicots  124
Moulin Michel de Gentilly  124
Musée des Abénakis  123
Musée des religions du monde  123
Village Québécois d'Antan  122, 126

Charlevoix
Centre écologique de Port-au-Saumon  192
Croisières Charlevoix  191
Croisières Dufour  191
Miellerie de Charlevoix  192
Moulin de la Rémy  189
Musée maritime de Charlevoix  190
Papeterie Saint-Gilles  189
Parc national des Grands-Jardins  194
Parc national des Hautes-Gorges- 

de-la-Rivière-Malbaie  194
Poterie de Port-au-Persil  190
Ranch du Fjord  192
Randonnées Nature-Charlevoix  194
Via Ferrata Palissades de Charlevoix  193

Chaudière-appalaches
Alpagas des Appalaches  148
Centre équestre des Sables  147
Formule D  151
Lieu historique national de la Grosse-Île- 

et-le-Mémorial-des-Irlandais  146
Maison J.-A. Vachon  145
Musée de la Matchitecture  149
Musée de la mémoire vivante  145
Musée minéralogique et minier de Thetford 

Mines  149
Parc des Appalaches  151
Parc régional du Massif du Sud  152
Ranch Bo Soleil  148
Ranch Massif du Sud  148
Seigneurie des Aulnaies  146
Vaho Aventure  150

index par régions – AbItIbI-témIscAmIngue
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

238http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



Côte-Nord
Archéo Topo  211
Barrage Daniel-Johnson (Manic-5)  215
Bord du Cap  212
Centrale Jean-Lesage (Manic-2)  215
Centre d’interprétation des mammifères  

marins  213
Karting Côte-Nord  216
Maison de la transmission de la culture innue : 

Shaputuan  212
Parc national d’Anticosti  217
Réserve de parc national de l’Archipel- 

de-Mingan  216
Station de recherche des Îles Mingan  213
Vieille École  211

Gaspésie
Arbres en Jeux Cap-Chat  171
Bateliers de Percé  170
Bioparc de la Gaspésie  168
Circuit Nitram Plus  171
Croisières Julien Cloutier  170
Exploramer  169
Ferme Bos G.  169
Grotte de Saint-Elzéar  173
Lelièvre Karting  172
Magasin Général Historique  

Authentique 1928  167
Mine d’agates du Mont Lyall  173
Parc national de l’Île-Bonaventure- 

et-du-Rocher-Percé  172
Parc national de Miguasha  168
Parc national Forillon  174
Site d’interprétation de la culture Micmac  

de Gespeg  167
Valmont Plein Air  171

Îles de la madeleine
Aérosport  183
Auberge La Salicorne  183
Centre d’interprétation du phoque  182
Centre d’interprétation Mines Seleine  184
Centre nautique de l’Istorlet  183
Excursions en mer  184
Fumoir d’Antan  182
Le Site d’Autrefois  181
Musée de la Mer  181

Lanaudière
Arbraska  67
Au Canot Volant  66
Bergerie des Neiges  65
Domaine Récréo-Nature Sam-Calm  64
Écurie Kalin 64

Kinadapt  66
Musée Louis-Cyr  63
Nerrivik Aventures  68
Parc des Chutes-Dorwin  68
Parc régional des Chutes-Monte-à-Peine- 

et-des-Dalles  68
Terre des Bisons  65

Laurentides
Acro-Nature  78
Aventure Nouveau-Continent  77
Centre de pêche Martin le pêcheur  75
D’Arbre en Arbre Mirabel  77
Domaine Saint-Bernard  75
Exotarium  73
Kayak Café  77
Moulin Légaré  73
Nid’Otruche  74
Parc aquatique Mont Saint-Sauveur  76
Parc de la rivière Doncaster  79
Parc national d’Oka  78
Parc national du Mont-Tremblant  78
Parc régional de la Rivière-du-Nord  78
Parc régional de Val-David–Val-Morin  79
Parc régional du Bois-de-Belle-Rivière  78
Perroquets en folie  74
Super Aqua Club  76

Laval
Action 500  30
Centre de la nature de Laval  30
Club de trampoline Acrosport Barani  29
Cosmodôme  27
Ferme L’Auteuilloise  27
Maeva Surf  30
Parc de la Rivière-des-Mille-Îles  31
SkyVenture  29

mauricie
AquaParc H2O  114
Boréalis  111
Cité de l’énergie  113
Domaine de la forêt perdue  114
Ferme la Bisonnière  112
Karting Trois-Rivières  114
Lieu historique national des Forges- 

du-Saint-Maurice  110
Magasin général Le Brun  109
Mokotakan  111
Musée de la Faune  112
Musée québécois de culture populaire  109
Parc de la rivière Batiscan  113
Sanctuaire des Braves  115
Vieille prison  109

239

côte-nord – index par régions

w
w

w
.g

ui
de

su
ly

ss
e.

co
m

http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969



montérégie
Centre de la Nature du mont Saint-Hilaire  42
Centre d’interprétation du site archéologique 

Droulers-Tsiionhiakwatha  35
Chouette à voir!  39
Électrium, le centre d’interprétation  

de l’électricité d’Hydro-Québec  40
Exporail le Musée ferroviaire canadien  39
Ferme Guyon  40
Lieu historique national du Fort-Chambly  37
Lieu historique national du Fort-Lennox  37
Maison amérindienne  38
Maison nationale des Patriotes  36
Mont Rigaud Acrobranche  41
Parc national des Îles-de-Boucherville  42
Parc régional des Îles-de-Saint-Timothée  42
Parc Safari  39
Pointe-du-Buisson, Musée québécois  

d’archéologie  35

montréal
Action 500  20
Atrium Le 1000  20
Biodôme de Montréal  15
Caverne de Saint-Léonard  21
Centre d’escalade Horizon Roc  19
Centre des sciences de Montréal  18
Centre d’histoire de Montréal  13
Château Ramezay - Musée et site historique de 

Montréal  14
Insectarium de Montréal  16
Jardin botanique de Montréal  17
La Ronde  19
Musée Redpath  12
Musée Stewart  15
Planétarium Rio Tinto Alcan  18
Pointe-à-Callière, Musée d’archéologie  

et d’histoire de Montréal  12
Saute-Moutons  19
Temple de la renommée des Canadiens  

de Montréal  21
Tour de Montréal  21
Zoo Ecomuseum  16

outaouais
Arbraska Laflèche  88
Aventure Laflèche  91

Calypso  89
Camp Fortune  87, 88
Dunn-D’s Minigolf  90
Éco-Odyssée  90
Mont Cascades  89
Musée canadien de l’histoire  85
Musée de l’aviation et de l’espace du Canada 

(Ontario)  85
Parc national de Plaisance  90
Parc Oméga  86
Parlement du Canada (Ontario)  86
Ranch El Pequeno  87

Québec et sa région
Arbraska Duchesnay  137
Aventure Inukshuk  135, 137
Canyon Sainte-Anne  139
Centre d’aventures Le Relais  138
Centre d’escalade Délire  138
Défis Fort Brouillard  136
Espace Félix-Leclerc  133
Excursions de l’Ouest  139
Hôtel du Parlement  134
Lieu historique national des Forts- 

et-Châteaux-Saint-Louis  132
Musée de l’abeille  135
Musée de la civilisation de Québec  136
Musée de la place Royale  132
Musée huron-wendat  131
Site Onhouïa Chetek8e  131
Village Vacances Valcartier  137
Visites fantômes de Québec  133

Saguenay–Lac-Saint-Jean
Bergerie La Vieille ferme  202
Centre de vacances Ferme 5 étoiles  217
D’Arbre en Arbre Saint-Félicien  203
Go-Karts/Karting St-Félicien  204
Musée amérindien de Mashteuiatsh  200
Musée du Fjord  202
Parc Aventures Cap Jaseux  203
Parc de la caverne du Trou de la Fée  204
Rigolfeur  204
Site de la Nouvelle-France  200
Village historique de Val-Jalbert  201
Zoo sauvage de St-Félicien  201

index par régions – montérégIe
w

w
w

.g
ui

de
su

ly
ss

e.
co

m

240http://www.guidesulysse.com/catalogue/FicheProduit.aspx?isbn=9782765802969




